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                              CURRICULUM VITAE                          

 

Emër                Mbiemër        

Lindita              Terolli                                

e-mail   

lindita.terolli@yahoo.com   

 

 

  

Fakulteti Fakulteti i Shkencave të 

Natyrës dhe Shkencave 

Humane 

Departamenti Departamenti i 

Infermierisë 

 

Lëndët që mbulon -Bazat e Infermieristikës.  

-Kujdes Antenatal.Kujdes Intenatal. 

-Kujdes Infermieror në Obstetrikë- Gjinekologji. 

-Ekonomi Shëndeti. 

-Menaxhimi dhe Lidershipi.  

-Infermieristika në Komunitet 

 

Datëlindja 

Adresa: 

28.2.1968 

Lgj .Nr 10. Rruga Sokrat Mio . Nr 60. Korçë 

 

Arsimimi  

2013 -2016 Universiteti Bujqësor i Tiranës. Fakulteti Mjekësisë   

                   Veterinare.  Doktorante   

2010-2011  Universiteti i Tiranës. Master Shkencor.  Fakulteti i      

                   Shkencave  Mjekësore dhe Teknike 

2000-2001  De Formation en Enseignement des Proffesion           

                   Soignates   “ Le Bon Secour” Zvicër 

1995-1999  Universiteti Fan.S.Noli.Korçë. 

                   Infermieri e Përgjithshme 

1995-2000  Universiteti Fan.S.Noli. Korçë. Fakulteti i Mësuesisë  

                   (sistemi pa shkëputje nga puna) 

1986-1990.Universiteti Bujqësor i Tiranës.Fakulteti iVeterinarisë 

 

 

Gjuhët e huaja Rusisht . Anglisht 

 

Përvojat e punësimit 1990- 1993  Drejtoria e  Bujqësisë 

1999 -2016  Pedagoge  në Departamentin e Infermierisë Fakulteti i 

Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane,Universiteti 

Fan.S.Noli. Korçë 
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Pozicioni akutal 

Institucioni 

 

Universiteti “Fan. S. Noli”, Korçë. Lektore (Titulli ,Docente)  

 

Aftësi kompjuterike Word. Exel .Power point. 

 

Referime në konferenca 

Ndërkombëtare e 

Kombëtare 

 

1. Sesion Shkencor. D-day 2015 Tiranë, 27 Nëntor, 2015 

Fakulteti i Mjekësisë Veterinare Universiteti Bujqësor i Tiranës 

Tema:”Vlerësimi  i aerobëve totalë dhe qelizave somatike në 

qumështin e pa përpunuar” 

                                Lindita Terolli, Natali Shoshi 

2.VI International Scientific Agricultural Symposium 

"Agrosym 2015" Jahorina, 15-18 October 2015, Bosnia and 

Herzegovina 

Theme:”In-vitro Evaluation of Clorhexidine Based Disinfectants 

against Mastitis Pathogenes” 

                              Lindita Terolli, Natali Shoshi 

3. Instambul 11-12 Sept. 2015 Suleyman Sah University… 
Theme: “Sub-clinic Mastitis Presence in Korça Region Farms, 

Albania” 

6
th

 ICSS 2015 Proceedings Book Vol 3 Draft 3 

                             Lindita Terolli, Ediola Terolli 

4.International Conference on Soil - Tirana (Albania), 4-7 May 

Theme: “In-vitro Evaluation of Iodine Based Disinfectants 

Againist Mastitis Pathogenes” 

                             Lindita Terolli, Natali Shoshi 

5.Sesion Shkencor. D-day 2015 Tirane, 27 Mars, 2015 Fakulteti i 

Mjekësisë Veterinare Universiteti Bujqësor i Tiranës 

Tema: “Izolimi dhe Identifikimi  i Mikroorganizmave Patogenë më 

Frekuente në Qumështin e pa Përpunuar” 

                               Lindita Terolli, Natali Shoshi 

6.Universiteti “Fan.S.Noli” Simpozium Shkencor “Didaktika e 

Shkencave Humane”, 13/12/2013.Tema:”Probleme të Mbetjeve 

të Ndryshme Kimike në Zinxhirin Ushqimor” 

                             Lindita Terolli  Eda Stasa  Elda Panariti (Nuni) 

7. 3
0 

International  Conference on Human and Social Sciences 

ICHSS 2013- Septembre 20-22, 2013, Rome, Italy 

Theme:‟‟The Lack of Health Education and Toxoplasmosis 

(Zoonotic) that Can Risk both the Fetus and Mother Health‟‟  

Book of Proceedings, VOLUME  1.  

                         Doc.(doktorante).Lindita Terolli 

8. TAKIMI VIII VJETOR I INSTITUTIT ALB-SHKENCA 

Tirane ,29-31 gusht 2013 Seksioni te Shkencave Bujqesore  

Tema:”Prevalenca e Brucelozës ne Qarkun e Korçës  dhe edukimi 

https://www.google.al/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=3&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjp68yyzfDJAhWBuRoKHfBmBAMQFgg7MAI&url=http%3A%2F%2Fwww.iamb.it%2Fnews%2C452%2C452%2C779%2Cinternational-conference-on-soil-tirana-albania-4-7-may-2015.htm&usg=AFQjCNErwOaVQwi9Sr4hGOwDKqr1zMqDhw&bvm=bv.110151844,d.d2s
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shëndetsor    i popullates” 

Doc.(doktorante). Lindita Terolli, Eda Stasa, Elda Panariti (Nuni) 

 

9.TAKIMI VII
 
I VJETOR I INSTITUTIT ALB-SHKENCA 

Tirane ,29-31 gusht 2013 Seksioni te Shkencave Mjekësore 

Tema: “Shfaqje të Hipertensionit Arterial në Rajonin e Korçës “ 

Elda Panariti (Nuni),Eda Stasa,Doc.(doktorante). Lindita Terolli,   

 

10.Konferenca e V Mjekësore Ndërkombëtare në Specialitete.  

Elbasan 14-15-16 Dhjetor 2012. 
Theme:”General Data About Patients With Pulmonary Cancer” 

                            Lindita Terolli  ,  Djana  Alickolli 

11.-“Identity,Image & Social Cohesion In the Era  of  

Integration and Globalization”. International  Multidisiplinary 

Conference. Vlore, 26-28 November 2012.  Tema: “Mentaliteti 

që Privon  të Drejtat për Ekzaminime , Komunikim dhe Informim 

nga Personeli  Shëndetsor,”                               

                             Lindita Terolli   

12-“Kërkimi Shkencor  në Zhvillimin Rajonal”   “Universiteti 

Fan.S.Noli” Korçë  17.11.2012 

Tema: “Dijenitë Tradicionale dhe Infermieristika  Bazuar në Prova 

dhe në Fakte”.    

                             Lindita   Terolli 

13-TAKIMI VII VJETOR I INSTITUTIT ALB-SHKENCA 

Shkup, Maqedoni,29-31 gusht 2012. Konferenca e Seksionit të 

Shkencave Mjekësore  

Tema- “Crregullimet hipertensive dhe komplikacionet gjatë 

shtatzanisë “– Hypertensive disorders and complications during 

pregnancy Botuar në  Librin e Përmbledhjeve  Instituti  Alb-

Shkenca (f. 466) 

                               Lindita Terolli  Elda Panariti (Nuni) 

14.TAKIMI VII VJETOR I INSTITUTIT ALB-SHKENCA 

Shkup, Maqedoni,29-31 gusht 2012 

Konferenca e Seksionit te Shkencave Mjekësore 

Theme:-Comparison of anxiety and depression symptoms in 

patients with acne vulgaris and healthy individuals. Botuar  ne  

Librin e Permbledhjeve  Instituti  Alb-Shkenca (f. 466) 

                         Brizida Refatllari   Lindita Terolli 

15-  International Conference on Human & Social Science. 
Mach  23-24  2012.  

Theme:  “Teen pregnancy in Roman and Egyptian Communities” . 

Conference Proceedings ICHSS  2012  Volumi  No.2  page. 82-86   

                                  Lindita Terolli 

16.-Konferenca e Sherbimit Infermieristik Spitali Korçë  

10.12.2011  Tema: “Komunikimi një Faktor i Rëndësishëm në 

Cilësinë e Shërbimit ndaj Paciemtit “    
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                            Lindita Terolli 

17.- Aktiv i Urdhrit të Infermierit të Shqipërisë Tiranë. 

       14.12. 2011.   

       Tema “Komunikimi një Art në Veprim ”.    

                             Lindita Terolli  

  
 

                                        

 

 

 

 

 

 

Botime të artikujve 

shkencore 

 
 

1. Asian Academic  Research Journal of 

Multidisciplinary 

                          ISSN: 2319-2801 (online),Volume 3,Jan,2016  

                          Impact  Factors  ISI – 1.023;      ISRA – 1.825 

Theme:”In-vitro determination of disinfectants‟ antibacterial effect 

against some pathogenic microorganisms causing cattle mastitis‟‟ 

2. Academic Journal of Interdisciplinary Studies MCSER 

Publishing-Rome,Italy E-ISSN 2281-4612  

                                       ISSN 2281-3993.  

                                       Vol. 2, No. 9 October 2013.  

Theme: ”The Lack of Health Education and Toxoplasmosis         

(Zoonotic) that Can Risk both the Fetus and Mother Health Doc‟‟  

                     Doc . (doktorante).Lindita  Terolli 
 

3.  Revista Mjekësore “Medicus”                     

                                       ISSN  1409-6366  UDC  61       

                                       Medicus  2012  Vol . XVII (1): 

Theme : “ Brucellosis  and  Complications  in Religion of Korça‟‟   

                    Lindita Terolli, Eda stasa 

 

4. Sapienza University of Rome and Mediterranean 

Center of Social and Educational Research.” 

Mediterranean Journual of Social Scinces”ISSN  2039-

2117(online)   

                          ISSN  2039- 9340 (print) 

                          Vol.3.No.6 March 2012 Rome, Italy  Page: 85-89)    

  Theme : “Teen Pregnancy in Roman and Egyptian Communities” 

                    Lindita Terolli” 

5. Republika e Shqiperisë Agjencia e Kërkimit, 

Teknologjisë dhe Informacionit. Vellimi II.Programet 
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Kombëtare të Kërkimit dhe Zhvillimit për Vitet 2010-

2014  
  Tema: “Studim mbi Variablat Biologjikë të Hipertensionit Arterial”  

  Dr.Elda Panariti (Nuni), Dr.Eda Stasa, Doc. Lindita Terolli 

6. International  Journal  of  Ecosystems and Ecology 

Sciences                         

                          ISSN: 2224-4980              

                          Volume 3, issue  I, year 2013  Page: 173 – 178 

   Theme: “Air  Quality in the  City of Korça  and  it”s Impact on      

                Population  Health”              

                          Lindita Terolli 

 

7.  Buletini i Shkencave te Zbatuara Universiteti 

Fan.S.Noli.  

                            ISSN: 2078-7111, Nr.25   2013 

     Tema: “ Pre–eklampsia, Eklampsia dhe Edukimi Shëndetsor” 

                             Lindita Terolli  Elda Nuni  

 

 

8. “Shendeti Plus” Nr.8 për periudhën 16-30 janar 2012 

      faqe 28- 29  

      Tema: “Komunikimi  dhe  Kujdesi Shëndetsor”                                           

                            Lindita Terolli 

 

 

 

 

 

Trajnime tjera          

        

   

1. ISSAT( Instituti i Studimeve Stradegjike dhe 

Trajnimeve ) Dhjetor 2012 -Janar.2013  (60 kredite) 

            “Menaxhimi  Shëndetsor”  

 

2.  United Nations Office on Drugs and Crime (UNODC)  
        Korrik 2012   

             “Varësia nga Droga dhe Aftësia Themelore për Këshillim‟ 

 

       3.   OBSH, UNICEF  Prill -Korrik 2011 

             “Menaxhimi i Integruar i Sëmundjeve  të  Fëmijëve.” 

            

       4.   UNFPA  Korrik 2010 

 „Dhuna me Bazë Gjinore” 
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       5.   Projekti PRO Shëndetit në  Bashkëpunim me     

             Fakultetin e Mjekësise , Universiteti i Tiranës   

             mundësuar nga       URC/USAID,    2005-2009 

            “Edukimi  në Vazhdim dhe  Kujdesi Shëndetsor”  

  

        6.  Klinika Kenedi , Korrik -Gusht 2003  

             “Fizioterapia dhe Kujdesi  Shëndetsor ” 

          

        7.  Medical Del Mundo.Dhjetor -Janar 2000  

             “Kujdesi Infermieror”  

 

Bashkepunime, projekte dhe trajnime të personelit infermieror 

: 

      1.-AKTI (Agjencia e Kërkimit, Teknologjisë dhe  

          Informacionit)  
    Depistimi i Popullatës për Hipertensionin 

 

2.-Word Vizion .Janar –Prill  2012 

           “Menaxhimi i Shëndetit”  

       

      3.- Dorkas Aid Albanian. Maj-qershor  2007            

           “Shëndeti  Riprodhues  dhe Edukimi i Gruas ”.  

            (në zonat rurale  të  rrethit të  Korçës) .    

 

       4.- Maj-Gusht 2001 “Save the Children”  Korçë  

            Trajnimi mbi ngritjen e kapaciteteve  të stafit te mesëm  

infermiere- mami të rrethit  të Pogradecit. 

 

 

 

 

 

 


